
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA III TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 221 del 29/09/2020 Reg. N. Servizio 92 del 24/09/2020

OGGETTO “Recupero funzionale e manutenzione straordinaria del campo sportivo comunale -
Michele Andreolo” - Sub impegno e liquidazione a favore di Edison Energia Spa

CIG: CUP:

Premesso che

con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1329 del 06/12/2017, avente per oggetto “L.R. n.26/2004 –
art. 10 D.G.R. n. 848 del 04 agosto 2017 - Piano regionale annuale per lo sviluppo dello sport –anno
2016 - Presa d’atto del parere della IV e II Commissione Consiliare Permanente e approvazione
definitiva", veniva approvato il “Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – anno 2016”;

il richiamato “Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – anno 2016” veniva
pubblicato sul Supplemento ordinario al BUR n. 50 del 16 dicembre 2017;

con il suddetto “Piano regionale per lo sviluppo dello sport – Anno 2016” venivano stabilite, alla
“Scheda B” - Paragrafo III.3, in attuazione dell’art. 11 lett. b), oltre che i soggetti beneficiari, la tipologia
degli interventi ammessi, i requisiti di ammissibilità, le modalità per la presentazione delle domande, le
spese ammesse a contributo, la valutazione e le modalità di erogazione del contributo;

il Comune di BELLA (Pz) in data 15/02/2018 Prot. n. 2018-0029438 presentava istanza di contributo per
l’intervento denominato “Recupero funzionale e manutenzione straordinaria del campo sportivo
comunale - Michele Andreolo” per l’importo di €_95.000,00;

all’istanza di finanziamento veniva, altresì, allegata la dichiarazione del Responsabile
finanziario del Comune di BELLA (Pz) circa la quota di cofinanziamento a carico del Comune, pari ad €
€_25.000,00, è stata prevista nel Bilancio di Previsione 2019-2021 al Cap. 2625.2;

la Regione Basilicata – Dipartimento politiche Agricole e Forestali– Ufficio Sostegno alle imprese
Agricole, alle Infrastratture rurali ed allo Sviluppo della proprietà, con determinazione dirigenziale n.
14AA.2018/D00578 del 6 agosto 2018 ha approvato la graduatoria definitiva delle domande
presentate;



con Determina Regionale n. 15AA.2019/D.00713 del 8/4/2019 ad oggetto “L.R. n. 26/04 – Art. 11 lett.
b) – D.G.R. n. 1329/2017 “Piano regionale annuale per lo sviluppo dello sport – Anno 2016” – D.R.G. n.
1337 del 18/12/2018 – Comune di BELLA (Pz) - Progetto “Recupero funzionale e manutenzione
straordinaria del campo sportivo comunale -Michele Andreolo” veniva comunicato la Concessione del
contributo di € 70.000,00 – Prot. del Comune n. 3532 del 29/04/2019;

che fra gli interventi previsti vi è la modifica di tensione della cabina elettrica da media a bassa
tensione;

Tutto ciò premesso

PRESO ATTO

del CUP dell’intervento: D61I18000270006

della determina di impegno 168 del 09/07/2019 della somma di € 95.000,00 di cui €. 70.000,00 sul
capitolo 2625.2 “Lavori ristrutturazione campo di calcio Michele Andreolo” fondi Regione Basilicata ed
€ 25.000,00 sul cap. 2626/1;

il preventivo da parte di Edison Energia Spa ammonta ad € 5.446,41 Iva per il passaggio da media a
bassa tensione di € 5.446,41 IVA esclusa – accettato dal RUP in data 14/07/20;

la fattura n. 5751020471 del 24/07/2020 di € 5.446,41 oltre Iva di € 1.198,21 emessa dalla Edison
Energia SpA;

RITENUTO urgente procedere al relativo pagamento;

ACCERTATA la propria competenza, in virtù del Decreto sindacale n. 6 del 20.03.2020, con il quale è stato
autorizzato, ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, ad adottare atti
amministrativi nell’esclusivo interesse del Comune di Bella, nella materia oggetto della presente
determinazione e verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la
correttezza dell’azione amministrativa;

ACCERTATA, per quanto possibile, che non sussistono ragioni di obbligo e/o opportunità di astensione ad
adottare il presente provvedimento in base all’art. 42 del Codice dei Contratti, al DPR 62 del 2013
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici e all’art. 6bis della Legge 241/1990
“Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

1. di sub impegnare sul capito n. 2625.2 “Recupero funzionale e manutenzione straordinaria del campo
sportivo comunale -Michele Andreolo” la somma di € 6.644,62 per pagamento bolletta n. 5751020471
del 24/07/2020 emessa dalla Edison Energia Spa;

2. di liquidare per lavori di modifica di tensione alla Edison Energia Spa la fattura n. n. 5751020471 del
24/07/2020, sul creato sub impegno, la somma di € € 6.644,62;

3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi della normativa vigente sulla
pubblicità e trasparenza (D. Lgsl. n° 33/2013 e ss.mm.ii.).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento



inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 24/09/2020 Responsabile AREA III TECNICO MANUTENTIVA
F.to GAMMA DONATO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 29/09/2020

Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
02/10/2020 al N. 456.

Il Responsabile della Pubblicazione
LEONE ANGELO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 02/10/2020
Il Responsabile del Servizio

(LEONE ANGELO)


